
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH GIA LAI                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:        /QĐ-UBND                                 Gia Lai, ngày      tháng 12 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  

 Dự án: Tuyến đường kết nối từ ĐT.633 đến điểm di tích Hòn Chuông,  
xã Đề Gi. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024. 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18/10/2025 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 85/2025/NĐ-CP; 

Căn cứ Kết luận số 57-KL/TU ngày 01/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 
uỷ, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tại Hội nghị lần thứ 11 và Văn bản số 4414/UBND-

XDCT ngày 03/10/2025 của UBND tỉnh; 
Theo đề nghị của UBND xã Đề Gi tại Văn bản số 71/TTr-UBND ngày 

08/12/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 448/BC-STC ngày 

01/12/2025 và Văn bản số 460/BC-STC ngày 04/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Tuyến đường kết nối 

từ ĐT.633 đến điểm di tích Hòn Chuông, xã Đề Gi do UBND xã Đề Gi làm Chủ 

đầu tư, với nội dung chính như sau:  
1. Mục tiêu đầu tư 

- Hình thành tuyến giao thông hoàn chỉnh, đảm bảo tiếp cận thuận lợi và 
an toàn cho công tác quản lý, bảo vệ và trùng tu di tích Tháp Chăm Hòn 
Chuông. Dự án góp phần phát huy giá trị di sản văn hóa - lịch sử; phục vụ phát 
triển du lịch văn hóa và du lịch sinh thái gắn với Khu di tích Quốc gia Núi Bà.  

- Tuyến đường tạo động lực khai thác hiệu quả quỹ đất khu vực, thúc đẩy 
phát triển kinh tế - xã hội xã Đề Gi và vùng phụ cận, từng bước hoàn thiện mạng 
lưới hạ tầng giao thông theo quy hoạch đã được phê duyệt. 

2. Quy mô đầu tư: xây dựng Tuyến đường theo Tiêu chuẩn TCVN 

10380:2014 - Đường giao thông nông thôn, đường cấp C, cụ thể như sau: 
- Phạm vi đầu tư: Điểm đầu tại Km8+200 tuyến ĐT.636; điểm cuối thuộc 

khu vực Tháp Chăm Hòn Chuông. 

3019 12



2 

- Chiều dài tuyến: Tổng chiều dài khoảng 6,2 km (trong đó: có khoảng 
500m đầu tuyến trùng với tuyến đường ngang tại Km7+968 thuộc dự án Tuyến 
đường nối từ Quốc lộ 1 đến đường ven biển (ĐT.639) kết nối với cảng Đề Gi,  
đang triển khai đầu tư). 

- Độ dốc dọc: Có châm chước độ dốc dọc cục bộ một số đoạn tuyến nhằm 
tiết kiệm kinh phí và hạn chế phá vỡ cảnh quan thiên nhiên khu vực. 

- Mặt cắt ngang: B = 2x5,5m (mặt đường) + 2x0,50m (lề đường) = 6,5m. 

- Kết cấu mặt đường bê tông xi măng. 
- Đầu tư các công trình trên tuyến: hệ thống thoát nước, điện chiếu sáng 

và hệ thống an toàn giao thông. 
3. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đề Gi, tỉnh Gia Lai. 
4. Tổng mức đầu tư dự án: 125.000.000.000 đồng (Một trăm hai mươi 

lăm tỷ đồng). Trong đó:  
- Chi phí xây dựng :                                             74.500.000.000 đồng; 
- Chi phí QLDA, tư vấn ĐTXD và chi phí khác :   8.900.000.000 đồng; 
- Chi phí BT, hỗ trợ và TĐC :                              25.300.000.000 đồng; 
- Chi phí dự phòng :                                             16.300.000.000 đồng. 
5. Nguồn vốn thực hiện: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý (Theo 

Văn bản số 4414/UBND-XDCT ngày 03/10/2025 của UBND tỉnh). 
6. Khả năng cân đối nguồn vốn: Ngân sách tỉnh hỗ trợ cho dự án theo kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 được cấp có thẩm quyền phê 
duyệt. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025 - 2027. 

8. Các nội dung khác liên quan đến dự án (tính toán đầu tư công trình 
thoát nước; thu hồi đất để bồi thường, hỗ trợ phục vụ GPMB,...), tiếp tục xem 
xét, nghiên cứu kỹ tại bước lập Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư dự án theo 
đúng quy định. 

 Điều 2. UBND xã Đề Gi chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 
quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XV, 

Chủ tịch UBND xã Đề Gi và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 
- CVP, PVP XD; 

- Lưu: VT, X2. 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 

 
 
                  Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


